2

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.01. 2020 г    № 20-па
О внесении изменений в постановление

Администрации Золотухинского района Курской

области от 05.11.2014г №823 «Об утверждении

муниципальной программы Золотухинского

района Курской области «Развитие образования

в Золотухинском районе Курской области»

        В соответствии с государственной программой Российской Федерации "Развитие образования", утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 года N 1642, Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года N 203 "О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017 - 2030 годы", Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года N 204 "О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", распоряжением Администрации Курской области от 24.10.2012 N 931-ра "Об утверждении перечня государственных программ Курской области" и в соответствии со Стратегией социально-экономического развития Курской области на период до 2020 года Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление Администрации Золотухинского района от 05.11.2014 года №823 «Об утверждении муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе Курской области»  следующие изменения:

      1) В паспорте муниципальной программы в графу «Целевые индикаторы и показатели программы» добавить следующие целевые показатели:

	Целевые индикаторы и показатели программы
	 создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в составе муниципального проекта «Современная школа» в 2020 году – 5%, 2021 – 5%, 2022– 10 %;
внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в составе муниципального проекта «Цифровая образовательная среда» в 2020 году – 10 %, 2021 году – 16 %;
создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в составе муниципального проекта «Успех каждого ребенка» в 2021 году – 79 %, 2022 – 79,5%.

2) Внести в приложение №1  муниципальной программы «Развития образования в Золотухинском районе Курской области» следующие изменения:
в подпрограмме 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» муниципальной программы Золотухинского района Курской области  "Развитие образования в Золотухинском районе"  добавить показатели (индикаторы) № п/п 20,21 и в подпрограмме 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы Золотухинского района Курской области  "Развитие образования в Золотухинском районе" добавить показатель (индикатор) № п/п 21 (приложение 1).
   2.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Золотухинского района Левкову  Т.Н.
        3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Золотухинского района                                                     В.Н.Кожухов
Приложение № 1

к постановлению Администрации Золотухинского района Курской области
от 16.01.2020 г. №  20  -па
Внесение изменений в приложение № 1 муниципальной программы Золотухинского района Курской области "Развитие образования в Золотухинском районе Курской области"
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.изм.
	Значение показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе»

	20
	создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в составе муниципального проекта «Современная школа»
	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	 -
	-
	5
	5
	10

	21
	внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях в составе муниципального проекта «Цифровая образовательная среда»

	процен-тов
	-
	-
	-
	-
	 -
	 -
	10
	16
	16

	Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы Золотухинского района Курской области «Развитие образования в Золотухинском районе»

	21
	создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в составе муниципального проекта «Успех каждого ребенка»
	процентов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	79
	79,5